注销，公司注册资本减少。基于上述原因并结合相关法律法规最新要求，对《公司章程》进行了系统性

的梳理与修改。具体内容详见 2025 年 5 月 28 日在《证券时报》《中国证券报》及巨潮资讯网

（https://www.cninfo.com.cn/）的《关于变更注册资本和经营范围及修订〈公司章程〉的公告》（公

告编号：2025-34）。

3、公司于 2025 年 5 月 27 日召开第十二届董事会第十一次会议，2025 年 6 月 12 日召开 2025 年第

一次临时股东大会，审议通过了《关于制定、修订公司部分治理制度的议案》。为进一步完善公司法人

治理结构，优化内控制度体系，提高公司规范运作水平，根据《公司法》《证券法》《上市公司章程指引》

《深圳证券交易所股票上市规则》等法律法规及规范性文件的要求，同时结合公司自身实际情况，对公

司部分治理制度进行了系统性的梳理修订并新增制定公司部分治理制度。具体内容详见 2025 年 5 月 28

日在《证券时报》《中国证券报》及巨潮资讯网（https://www.cninfo.com.cn/）的《关于制定、修订

公司部分治理制度的公告》（公告编号：2025-37）。

4、公司于 2025 年 5 月 27 日召开第十二届董事会第十一次会议，2025 年 6 月 12 日召开 2025 年第

一次临时股东大会，审议通过了《关于吸收合并全资子公司南京金宫实业有限公司的议案》。为全面深

化国企改革，进一步优化公司管理架构，压减法人层级，提高资产管理效率，降低管理成本，公司吸收

合并全资子公司南京金宫实业有限公司（以下简称“金宫实业”）。吸收合并完成后，金宫实业的独立法

人资格将被注销，其全部资产、债权、债务及其他一切权利与义务将由公司依法承继。具体内容详见

2025 年 5 月 28 日在《证券时报》《中国证券报》及巨潮资讯网（https://www.cninfo.com.cn/）的

《关于吸收合并全资子公司南京金宫实业有限公司的公告》（公告编号：2025-35）。金宫实业的注销登

记事项已于 2025 年 8 月 19 日办理完成。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

为更好促进优势资源整合和新能源产业发展，实现产业发展合力，公司全资子公司南京能网新能源

科技发展有限公司吸收合并其全资子公司南京能网固城新能源科技发展有限公司。吸收合并完成后，南

京能网固城新能源科技发展有限公司的独立法人资格被注销，注销登记事项已于 2025 年 5 月 21 日办理

完成。

南京公用发展股份有限公司 2025 年半年度报告全文

47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,704,060 0.30% -1,584,623 -1,584,623 119,437 0.02%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 1,704,060 0.30% -1,584,623 -1,584,623 119,437 0.02%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 1,704,060 0.30% -1,584,623 -1,584,623 119,437 0.02%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 574,356,934 99.70% -60,637 -60,637 574,296,297 99.98%

1、人民币普通股 574,356,934 99.70% -60,637 -60,637 574,296,297 99.98%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 576,060,994 100.00% -1,645,260 -1,645,260 574,415,734 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、基于《南京公用发展股份有限公司 2021 年限制性股票激励计划（草案）》授予限制性股票的激

励对象中，1 名激励对象因组织调动离职已不符合激励对象条件，且 2024 年度公司层面的业绩未能达

到业绩考核要求，2021 年限制性股票激励计划第三个解除限售期解除限售条件未成就，公司对上述激

励对象已获授但尚未解除限售的 1,645,260 股限制性股票进行回购注销。

2、公司董事、高管所持股份按照法律法规的规定予以锁定。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

南京公用发展股份有限公司 2025 年半年度报告全文

48

公司于 2025 年 4 月 9 日召开第十二届董事会第九次会议及第十二届监事会第六次会议，于 2025 年

5 月 7 日召开 2024 年年度股东大会，审议通过了《关于 2021 年限制性股票激励计划第三个解除限售期

解除限售条件未成就及回购注销部分限制性股票并调整回购价格的议案》，同意对 1名激励对象已获授

但尚未解除限售的限制性股票 9,520 股、109 名激励对象（不含 1 名因组织调动离职的激励对象）持有

的第三个解除限售期所对应的限制性股票 1,635,740 股，共计 1,645,260 股进行回购注销。公司监事会

就相关事项发表核查意见，中介机构国浩律师（南京）事务所出具法律意见书。